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Den 10 februari kommer regeringen förmodligen kunna fatta beslut 
om en lagrådsremiss om ”Bättre regler för elektroniska 
kommunikationer”, vilket är en svensk implementering av det s.k. 
Telekompaketet.  
 
Propositionen kommer att överlämnas till Riksdagen innan det s.k. 
proppstoppet i mars för att kunna behandlas under våren och kunna 
träda ikraft vid halvårsskiftet.  
 
Det är fem reviderade EU‐direktiv som ska genomföras och det är en 
omfattande lagrådsremiss som kommer att överlämnas till Lagrådet. 
 
Syftet är att modernisera det regelverk som ligger bakom Lagen om 
elektronisk kommunikation. Det är en marknad i ständig förändring 
och därför är det viktigt att regelverket kan hållas uppdaterat.  
 
Under det tjeckiska ordförandeskapet våren 2009 togs en kompromiss 
fram mellan rådet och parlamentet, som dock parlamentet röstade 
ned. Detta gjorde att en tredje läsning, s.k. förlikning, genomfördes 
under det svenska ordförandeskapet som kunde nå en kompromiss 
under hösten 2009. 
 
En av de viktigaste frågorna i den lagrådsremissen är sannolikt frågan 
om nätneutralitet.  
 
Idag kan en operatör sälja en tjänst och kalla den för Internetaccess i 
stort sett utan att behöva informera om eventuella inskränkningar 
som finns, exempelvis om Skype eller andra VoIP‐tjänster är 
blockerade.  
 
Om den här propositionen antas av riksdagen, kommer följande att 
förändras: 
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1) Slutkunden måste innan abonnemang tecknas informeras om 
eventuella begränsningar. Om man som operatör vill blockera Skype, 
då skall slutkunden informeras, och därmed kunna välja ett annat 
abonnemang eller annan operatör. 
 
2) PTS kommer att ha möjlighet att förhindra Internetleverantörer 
från att blockera tjänster om man finner att konsumenter har problem 
att teckna abonnemang utan blockeringar. Om PTS alltså upptäcker 
att konsumenter inte längre har möjligheter att teckna abonnemang 
där Skype tillåts, då har man möjlighet att lägga ett föreläggande om 
s.k. lägsta tjänstekvalitét, vilket helt enkelt tvingar operatörer att 
erbjuda abonnemang utan blockeringar. 
 
Andra frågor är att Konkurrensen främjas genom att skyldigheter att 
lämna tillträde till sina nät vidgas. Bl.a. ska operatörer och andra i sista 
hand kunna åläggas att dela kablar i byggnader, mot marknadsmässig 
ersättning. Möjligheten att besluta om organisatorisk åtskillnad 
mellan grossist‐ och slutkundsverksamhet (funktionell separation) 
utvidgas till att omfatta fibernät. Att tilldela teknik‐ och tjänsteneutrala 
tillstånd görs till huvudregel, som ett led i att marknadsanpassa och 
effektivisera hela radiofrekvensanvändningen. Operatörer ska uppfylla 
rimliga krav på driftsäkerhet i nät och tjänster. Kraven ska vara 
anpassade till risken för störningar eller avbrott. De ska också 
rapportera om uppgifter har förlorats, ändrats eller exponerats för 
obehöriga. En rad konsumentskyddande regler tillkommer eller 
förstärks, bl.a. om bindningstid i avtal, samtalsspärrar och tydligare 
information i avtalen. Operatörer ska också i sin verksamhet ta hänsyn 
till de behov som personer med funktionsnedsättning har av tjänster 
motsvarande dem som erbjuds flertalet slutanvändare. 


